

Difko Invest A/S

Sønderlandsgade 44, 7500 Holstebro
CVR-nr. 25 19 34 58

Årsrapport 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling den 9. december 2016

Dirigent



Michael Thatt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Difko Invest A/S
Sønderlandsgade 44
7500 Holstebro
CVR-nr. 25 19 34 58
Hjemstedskommune: Holstebro
18. regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Selskabets øverste modervirksomhed:

Dansk Investeringsfond (hjemsted Holstebro)

Selskabets eneaktionær og modervirksomhed:

Difko A/S (hjemsted Holstebro)

Dattervirksomheder:

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel i %</u>	<u>Selskabs- kapital</u>
Windpark Schönhagen GmbH & Co. KG	Flensburg	100	€ 11.000
Windpark Schönhagen Verwaltungsgesellschaft mbH	Flensburg	100	€ 25.000
Windpark Gerdshagen GmbH & Co. KG	Flensburg	100	€ 12.782
Windpark Gerdshagen Verwaltungsgesellschaft mbH	Flensburg	100	€ 25.200

Bestyrelse:

Adm. direktør Carsten Lykke, formand
HR-chef Jane Graugaard
CFO Michael Thatt

Direktion:

CFO Michael Thatt

Revision:

PricewaterhouseCoopers, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.: 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets formål er at udvikle og markedsføre investeringsprojekter inden for vindmøller, solcelleanlæg og ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets aktivitet har været begrænset, og årets resultat har været påvirket negativt af manglende projektaktiviteter, som følge af fortsat vigende efterspørgsel og markant ændrede markedsvilkår.

Årets resultat udviser et overskud på 899 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende under de givne forudsætninger.

Særlige forhold omkring usikkerheder ved måling af aktiver

Som følge af usikkerhed knyttet til koncernens forventede indtjenings- og aktivitetsmæssige udvikling, er der usikkerhed ved måling af selskabets tilgodehavende hos koncernforbundne selskaber på 54 mio. kr. Ledelsen har vurderet koncernens driftsbudget og forventede betalingsstrømme. Der er usikkerhed knyttet til de forudsætninger, der ligger til grund for målingen, men det er sammenfattende ledelsens vurdering, at målingen er baseret på forudsætninger som anses for forsvarlige og realistiske.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets resultat samt finansielle stilling.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2016/17 forventes et positivt resultat, idet det forventes der udvikles og sælges nye investeringsprojekter i det kommende år..

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste		-289.844	13.536
Resultat af dattervirksomheder	1	-11.484	-28.834
Finansielle indtægter	2	2.594.836	2.235.669
Finansielle omkostninger	3	-152.827	-2.470
Årets resultat før skat		2.140.681	2.217.901
Skat af årets resultat	4	-1.241.717	-507.954
Årets resultat		898.964	1.709.947
Forslag til resultatdisponering:			
Overført til overført resultat		898.964	1.709.947
Resultatdisponering i alt		898.964	1.709.947

Balance

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Aktiver			
Kapitalinteresser i dattervirksomheder	5	61.707	79.316
Finansielle anlægsaktiver		61.707	79.316
Anlægsaktiver i alt		61.707	79.316
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	68.866
Tilgodehavende hos koncernforbundne selskaber		53.647.127	60.508.209
Andre tilgodehavender		16.169	22.300
Udskudt skatteaktiv		0	1.241.717
Tilgodehavender		53.663.296	61.841.092
Likvide beholdninger		14.204	33.756
Omsætningsaktiver i alt		53.677.500	61.874.848
Aktiver i alt		53.739.207	61.954.164

Balance

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver			
Aktiekapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		39.789.991	38.891.027
Egenkapital i alt	6	49.789.991	48.891.027
Andre hensatte forpligtelser	7	881.818	887.943
Hensatte forpligtelser		881.818	887.943
Gæld til koncernforbundne selskaber		3.047.401	12.023.334
Leverandører af vare- og tjenesteydelser		19.997	151.860
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.067.398	12.175.194
Gældsforpligtelser i alt		3.067.398	12.175.194
Passiver i alt		53.739.207	61.954.164
Pantsætninger og eventualforpligtelser	8		
Særlige forhold omkring usikkerheder ved måling af aktiver	9		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1 Resultat af dattervirksomheder		
Andel af resultat	-11.484	-28.834
	<u>-11.484</u>	<u>-28.834</u>
2 Finansielle indtægter		
Renter fra tilknyttede virksomheder	2.594.836	2.230.074
Andre renteindtægter	0	1.807
Valutakursreguleringer	0	3.788
	<u>2.594.836</u>	<u>2.235.669</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renter til tilknyttede virksomheder	149.671	0
Andre renteomkostninger	1.708	2.470
Valutakursreguleringer	1.448	0
	<u>152.827</u>	<u>2.470</u>
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	473.476	493.885
Nedskrivning udskudt skat	768.241	0
Udenlandske skatter	0	14.069
Skat af årets resultat	<u>1.241.717</u>	<u>507.954</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
5 Kapitalinteresser i dattervirksomheder			
Kostpris 1. oktober	558.968	558.968	
Kostpris 30. september	558.968	558.968	
Resultatandele 1. oktober	-1.367.595	-1.338.761	
Årets resultatandele	-11.484	-28.834	
Resultatandele 30. september	-1.379.079	-1.367.595	
Kapitalinteresser i dattervirksomheder i alt	-820.111	-808.627	
Kapitalandele i dattervirksomheder præsenteres således:			
Kapitalinteresser i dattervirksomheder	61.707	79.316	
Hensat til kapitalandele med negativ indre værdi	-881.818	-887.943	
Kapitalinteresser i dattervirksomheder i alt	-820.111	-808.627	
6 Egenkapital			
	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
1. oktober	10.000.000	38.891.027	48.891.027
Årets resultat		898.964	898.964
30. september	10.000.000	39.789.991	49.789.991
Aktiekapitalen er fordelt på 100 aktier a 100.000 kr.			
		2016	2015
7 Andre hensatte forpligtelser			
Hensat til kapitalandele med negativ indre værdi		881.818	887.943
		881.818	887.943

Noter

8 Pantsætninger og eventualforpligtelser

Pantsætninger

Ingen.

Kautions-, garanti- og eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

9 Særlige forhold omkring usikkerheder ved måling af aktiver

Som følge af usikkerhed knyttet til koncernens forventede indtjenings- og aktivitetsmæssige udvikling, er der usikkerhed ved måling af selskabets tilgodehavende hos koncernforbundne selskaber på 54 mio. kr. Ledelsen har vurderet koncernens driftsbudget og forventede betalingsstrømme. Der er usikkerhed knyttet til de forudsætninger, der ligger til grund for målingen, men det er sammenfattende ledelsens vurdering, at målingen er baseret på forudsætninger som anses for forsvarlige og realistiske.